养。报告期内，公司采用企业内训、外训等相结合的方式，开展多维度、全方位的培训项目，浓

郁企业学习氛围，畅通员工成长与提升的路径，积极为员工搭建持续发展的职业平台。

4、严格履行企业纳税责任

企业的发展离不开社会资源，公司牢记自身的使命和担当，在生产经营过程中，坚持诚信为

本，严格依法纳税，积极支持当地经济的发展，勇于承担社会责任。

5、积极参与社会公益活动

公司多年来持续关注社会公益活动，获得社会多方面的认可。本年度公司共计支付精准扶贫

资金 53 万元，为 2020 年 10 月公司通过宣城通过宣威市慈善总会向宣威贫困学子捐赠善款 50 万

元，用于资助贫困大学生完成学业。另外 3 万元是公司通过上海市宝山区慈善机构支付的扶贫公

益基金。

6、完善公司治理结构，保护股东和相关方合法权益

报告期内，公司按照《公司法》《证券法》《上海证券交易所股票上市规则》等法律法规的

要求，不断完善治理结构，规范运作流程，保障所有股东均平等享有法律法规所规定的各项合法

权益，尤其是注重保护中小投资者的股东权利。

7、严控产品质量

2020 年年度报告

58 / 186

产品质量是企业经营发展的基础，是决定产品销量和企业经营业绩的关键所在。公司坚持为

客户提供质量上乘的产品，产品原材料需经过严格的挑选，员工在产品生产过程中时刻把控产品

质量，产品出厂前都需经过严格的质量检测。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司及子公司所处行业不属于重点污染行业，不属于环境保护部门公布的重点排污单位。公

司及子公司生产经营符合国家和地方环保要求，未发生过重大环保事故；公司生产过程中无废气、

废水的产生和排出，生产中少量固废委托有资质的固废企业回收处理；生活污水按规定接入各厂

区周边的市政管网。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：万股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

2020 年年度报告

59 / 186

一、有限售条件股份 36,000 100.00   36,000 82.76

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 36,000 100.00   36,000 82.76

其中：境内非国有法人

持股
20,025 55.63   20,025 46.04

境内自然人持股 15,975 44.37   15,975 36.72

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
  7,500   7,500 7,500 17.24

1、人民币普通股

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 36,000 100.00 7,500   7,500 43,500 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司于 2020 年 9 月 24 日完成首次公开发行 A股股票并上市，普通股股份总数由 36,000 万股

增至 43,500 万股。详情请见公司于 2020 年 9月 23 日在 www.sse.com.cn 刊登的“福然德首次公

开发行股票上市公告书”。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司于2020年9月首次公开发行股票7,500万股，占公司发行后总股本的17.24%，

实际募集资金净额为人民币 76,976.51 万元，其中新增注册资本（股本）为人民币 7,500 万元、

资本公积为人民币 69,483.09 万元。2019 年公司每股净资产为 5.07 元/股，2020 年公司每股净资

产为 6.67 元/股。

2019 年公司每股收益为 0.78 元/股，2020 年公司每股收益按发行后加权平均总股本计算为

0.81 元/股，按发行前总股本计算为 0.85 元/股。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:万股

股东名称
年初限

售股数

本年解除

限售股数